c2> Lásd Szakmái-inak I. Miksához és gróf Szentgyörgyi Péterhez 
Balbus érdekében írt leveleit. (Balbi Opp. I. p. 5 — 9.) Azelsőben p. 6. töb-
bek közt azt mondja Balbusról: »Cum enim in meo contubernio per tot 
annorum spatia ita fuerit assidue versatu i, ut in eo pene consenuerit, et 
a meis veluti fontibus omnis ipsius actio atque institutio emanaverit, ve-
reor ne si eius laudandi partes obiero, meas ipse potius laudes aucupari 
videar.« Balbusnak Szakmáidhoz való jó viszonyáról tanúskodik azon 
körülmény is, hogy Balbus Szakmáidnak Nagybányán levő bányáját és 
bányajövedelmeit is kezelte, mint az kitűnik egy 16-ik századbeli eszter-
gomi kéziratból (Knauznál p. 416. 417.): »Utrum viderit et sciat condam 
Georgium Archiepiscopum Hieronymum Balbum misisse ad Rywlum 
(igy JRivulum helyett) Dominarum, tum pro ultima fodinarum illarum, 
quae ibi liabebat, tum pro administrandis proventibus suis.« Bakacs Ta-
más (Betzernél p. XVII. XVIII.) is azt irja Balbusnak : »Vitae et morum 
honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, quibus perso-
nam tuam tarn familiari experientia, quam etiam fide dignorum testimo-
niis insignitam cognovimus, nos inducunt« stb. 

63) Ketzer p. XVIII. nem győzi eléggé magasztalni Balbust mint 
prépostot. És igaz, hogy Balbus pozsonyi préposti lakházát kijavittatá és 
átalakittatá (v. ö. Knauz p. 414. 415.); azt is el kell ismernünk, hogy na-
gyon iparkodott ecclesiájának s ennélfogva saját magának jövedelmeit 
gyarapítani, miért is a pozsonyi káptalan számos peres ügyében (pl. a 
Szentgyörgyi grófokkal) a káptalan javára erélyesen és nem siker nélkül 
fellépett, de hogy különben mily rosszul végezte kötelességét, kitűnik az 
Ujlaki-féle pertöredék következő szavaiból (Knauznál p. 403. és 405.): 
»Prefatus dominus Hieronimus Balbus in contrarium disponens lteiecta 
sanccione canonica [és Bakács Tamásnak világos tilalma ellenére, lásd 
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Knauz p. 91.] prebendas et Canonicatus, In predicta ecelesia poson. va-
eantes, Non Indigenis, quos pos tposui t ; sed extraneis et forensibus, ac 
ex diversis part ibus almanie oriundis, doctis quidem sed linguam liunga-
í'icam non callentibus, ac in defensione ecclesie minus Idoneis et Insuffi-
cientibus, citra Iniuriam loquendo, contulit, eosque Indigenitis antepo-
suit Nunquam penes Ecclesiam ipse dominus Jeronimus Balbus 
personaliter resedit, curam illius non gessit; sed, salua pace et eitra In-
iuriam loquendo, pro suo privato lucro, maiorem ambiens assequi prela-
turam, per diversa Regna Christ ianorum hue illucque proficiscebatur, 
fuitque semper in curiia principum secularium versatus, solisque f ruc t i -
bus et titulo prepositure posoniensis contentus, non solum curam anima-
rum neglexit ; verum eciam ipsam ecclesiam poson. a suis persecutoribus 
indefensam reliquit eiusque defensioni nec ope nec opere subvenire vo-
luit.« Ez utóbbi állítást igazolják Knauznak adatai Balbus helyetteseiről 
(p. 352.). Eszerint olvassuk az 1516-ik évhez : »Adrianus vices gerens 
prepositi«; — 1817. »Emericus de Papócz Canonicus e t Vicarius Poson. in 
spiritualibus et Causarum auditor generalis« ; — 1518. »Jacobus Cornely 
Vicetenens Praepositi et Canonicus Poson.« (1. Praeposi tura de Posonio. 
Pozsony 1835. 25. 1.) Ezek után valóságos meglepetéssel olvassa az em-
ber Balbusnak a pozsonyi káptalanhoz irt egyik levelében (Opp. I. p. 
10.) : »Deinde recta me Posonium conferam, cum D. Vestris maiorem 
aestatis partem, Deo propitio transacturus, rebusque oppressae huius ec-
clesiae . . . quam optime consulturus.»